
بازیکنان سپاهان 
با انگیزه بسیار 
بالایی در تمرینات 
حاضر می شوند. 
باخت مقابل 50 هزار 
هوادار برای آنها 
باور نکردنی بوده 
و مصمم هستند 
هر طور شده آن 
باخت را جبران کنند. 
شاگردان مورایس 
به هواداران شان 
اطمینان خاطر 
داده اند که همه 
تلاش شان را برای این 
مهم انجام خواهند 
داد. رامین رضاییان، 
شهریار مغانلو، محمد 
کریمی، نیازمند و 
بقیه نفرات آن قدر با 
نشاط تمرین می کنند 
که انگار خیال شان از 
یک پیروزی دلچسب 
و شیرین راحت است.

 حالا آشکارا هوادار 
را تمرین می دهم

شجاعی: با 
خداحافظی کنار آمدم

 مسعود شجاعی، سرمربی 
تیم فوتبال هوادار که کار خود 
را در نیم فصل دوم با این تیم 
آغاز کرده، در اولین مصاحبه 
خود پس از قبول مسئولیت 
ن  شا بنفش پو بیگری  سرمر
تهرانی گفت: »تقریباً سه، چهار 
بازی است که با تیم هوادار 
شروع کرده  و یک ماه و نیم 
است در کنار این تیم حضور 
دارم. اردوی خوب و چند بازی 
را پشت سر گذاشتیم، اما 2، 
3 روز قبل سرمربیگری من 
در هوادار به صورت رسمی 
اعلام شد و دیگر در خفا نیست 
)باخنده( می توانیم آشکارا کار 

کنیم.«
اولین سؤال از شجاعی این 
بود که هوادار را در کجای 
جدول می بیند؟ او در واکنش 
به این سؤال گفت: »فوتبال 
را نمی توان پیش بینی کرد. 
تیم های خیلی خوبی در لیگ 
حضور دارند. نه اینکه الان 
بگویم بلکه از قبل هم با توجه 
به ارتباطی که با رحیمی، 
مدیرعامل باشگاه داشتم، 
گفتم پتانسیل هوادار خیلی 
بالا است. ترکیبی از بازیکنان 
کیفیت و  به خوب، با تجر با
جوانانی که تا آخر همین فصل 
خیلی بیشتر از آنها می شنوید، 
در اختیار داریم. بازی های 
خوبی از این تیم خواهید دید. 
اگر این ترکیب خوب مدیریت 
شود و برنامه های مان تا آخر 
فصل پیش برود، اتفاقات 
خوبی بیشتر از حدی که در 
مورد هوادار تصور می شود، 

خواهد افتاد.«
شجاعی در مورد اینکه دل کندن 
از دوران بازیگری برای او سخت 
بود یا نه اینطور واکنش نشان 
داد: »قبلاً که به این موضوع 
فکر می کردم، خیلی سخت 
بود اما وقتی به پایان دوران 
بازیگری رسیدم، با این موضوع 
کنار آمدم. چون من عاشق 
فوتبال هستم و زندگی من 
است. طبیعی است در هر 
شغل یا صنفی، اگر کسی عاشق 
کارش باشد ترک کردن آن شغل 

برای او سخت است.«
 

 آقا مسعود نیازی
به تعریف ندارد

شجاعیان: به سهمیه 
هم فکر می کنیم!

داریوش شجاعیان یکی از 
ر  دا ا به هو تجر با زیکنان  با
است. او در مورد کار با مسعود 
شجاعی گفت: »رزومه فوتبالی 
قای شجاعی  و شخصیت آ
ز به تعریف ندارد. در  نیا
اولین گام سرمربیگری  ایشان، 
تمام بچه ها هم  قسم شدیم 
تا بتوانیم کمک شان کنیم و 
نکات فنی مدنظرشان را در 
زمین پیاده کنیم تا ان شاءالله 
آقا مسعود بتوانند در اولین 
گام سرمربیگری خود موفق 
شوند. ما توانستیم در این 10 
ــم را  ــی از کمبودهای تی روز خیل
جبران کنیم و روندمان رو به 
رشد بوده. در تلاش هستیم 
که خودمان را به بالای جدول 

نزدیک کنیم.«
شجاعیان در مورد هوادار 
ما  ی  ر ا ف گذ هد «  : گفت
همیشه برای رتبه های بالای 
جدول بوده است. ما دوست 
داریم در نیمه بالای جدول 
باشیم و با آمدن آقا مسعود 
قا  و روحیه جنگندگی که آ
یق  تزر به بچه ها  مسعود 
کرده اند ما تمام تلاش مان 
تا خودمان را  را می کنیم 
بالای جدول ببینیم و شاید 
به سهمیه هم فکر کنیم. 
 هیچ چیزی دور از دسترس 

نیست.«
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فرشید اسماعیلی

شاگرد جدید عنایتی

فرشید اسماعیلی یکی از گزینه های جواد نکونام در نقل و انتقالات 
زمستانی بود که باشگاه استقلال هم شرایط حضورش را پیگیری کرد 

اما این مسأله به نتیجه نرسید. 
فرشید اسماعیلی که مصمم به جدایی از نساجی مازندران بود، در نهایت 
برای جدایی به توافق رسید و برای حضور در پیکان به جمع بندی نهایی 

دست یافت تا شاگرد رضا عنایتی شود.

علیرضا حقیقی:

باید از باخت های ملی درس بگیریم

علیرضا حقیقی سال ها در تیم ملی حضور داشت و دروازه بان اصلی 
بود. حقیقی در واکنش به سؤالی درباره نتایج تیم ملی در جام ملت های 
آسیا با خنده گفت: »الان من کارشناس شده ام؟ به سنی رسیده ام که 
کارشناس شوم؟ فوتبال همین است. بالا و پایین و برد و باخت دارد. 
امیدوارم از این باخت ها و حتی بردهای مان درس بگیریم که در آینده 

به کمک مان بیاید.«

حسین پورحمیدی

آماده انتقام از بیرانوند

حسین پورحمیدی فصل گذشته تا هفته پایانی شانس رسیدن به 
دستکش طلا را داشت اما در نهایت این علیرضا بیرانوند بود که در تعداد 
کلین شیت از او عبور کرد. با این حال تقابل پرسپولیس و تراکتور دیداری 

حیثیتی برای این دو دروازه بان است. 
جایی که پورحمیدی می تواند اختلاف را بیشتر کند و انتقام فصل قبل 

را از شماره یک تیم ملی بگیرد.
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حسین برزگر یاری
روزنامه نگار

سپاهان مقابل الهلال عربستان بازی 
را خوب آغاز کرد و در همان نیمه اول 
هم به گل رسید. اما بعد از دریافت 
گل تساوی و اخراج محمد دانشگر 
ورق برگشت و در میان بهت و حیرت 
هواداران که یک جای خالی هم روی 
سکوها باقی نگذاشته بودند، دو گل 
در وقت های اضافه دریافت کرد. 
شکست خانگی 3-1 به هیچ وجه به 
ــازی هم  ــن تماشاگر ب ذهن بدبین تری
نمی رسید. اما این اتفاق افتاد و حالا 
اگر چه کار برای نماینده کشورمان 
سخت شده اما هنوز جای امیدواری 
باقی مانده که در ریاض جبران کنند. 

ژوزه مورایس سرمربی سپاهان خیلی 
خوب می داند که هواداران تیمش 
چقدر از او انتظار دارند. پس بهترین 
و بموقع ترین رفتار همان جملاتی 
بود که بلافاصله بعد از شکست در 
کنفرانس خبری به زبان آورد: »درباره 
برخی از جزئیات با بازیکنان صحبت 
می کنم. برخی از آنها آنقدر تجربه 
دارند که در چنین بازی هایی اشتباه 
نکنند، چون در مرحله حذفی حضور 
داریم. گل داخل و خارج از خانه مثل 
گذشته حساب نمی شود و می توانید 
ببینید بازی چطور عوض می شود. 
ــی  ــود، ول ــن از ما ب ــن بازیکن زمی بهتری
دقایق آخر ناظر بازی بهترین بازیکن 
را عوض کرد و به کسی داد که گل سوم 
را زد، بنابراین ببینید یک بازیکن چقدر 
تغییر در بازی ایجاد کرده است. حیف 
شد، می توان گفت کارت قرمز نبود که 
شانس ما را کمتر کرد، موقعیت های 

زیادی داشتیم که از دست دادیم. 
هنوز کار تمام نشده است و شاید اگر 
بازی با نتیجه 2 بر یک یا یک - یک 
تمام می شد همه چیز فرق می کرد، 
اما بازی 3 بر یک تمام شده و قضیه 

متفاوت است.«
یراد  یس ا ز مورا خیلی ها شاید ا
بگیرند که بعد از برگزاری اردوی قطر و 
بازی های تدارکاتی باید خیلی بهتر از 
اینها نتیجه می گرفت. اما یادمان نرود 
که مرد پرتغالی در قطر ملی پوشانش 
را در اختیار نداشت. شاید هم بهتر 
بود بدون آنها به اردوی خارجی 

نمی رفت.
به هرحال هرچه بوده تمام شده و 
الان زمان مناسبی برای پرداختن به 
مسائلی از این دست نیست. سپاهان 
آن قدر بازیکن دارد و آن قدر پتانسیل 
فنی اش بالا است که جبران این 
شکست غیرممکن نیست. مورایس 

در تمام جلسات تمرینی گذشته 
ضمن جدیت در کار سعی داشته 
ظاهری بشاش و البته مصمم را از خود 
ارائه دهد. فقط کافی است در ریاض 
ساختار دفاعی این تیم به هم نخورد، 
آن وقت گل زدن به الهلال اصلاً کار 

سختی نخواهد بود.
از طرفی بازیکنان سپاهان هم با 
انگیزه بسیار بالایی در تمرینات 
حاضر می شوند. باخت مقابل 50 
هزار هوادار برای آنها باور نکردنی 
بوده و مصمم هستند هر طور شده 
آن باخت را جبران کنند. شاگردان 
مورایس به هواداران شان اطمینان 
خاطر داده اند که همه تلاش شان 
را برای این مهم انجام خواهند داد. 
رامین رضاییان، شهریار مغانلو، محمد 
کریمی، نیازمند و بقیه نفرات آن قدر 
با نشاط تمرین می کنند که انگار 
ــروزی دلچسب و  خیال شان از یک پی

شیرین راحت است.
اما فراموش نکنیم که حریف ما 
الهلال عربستان، یکی از متمول ترین 
و شاید ثروتمند ترین تیم آسیا است. 
تیمی که خیلی خوب راه حضور 
هوادارانش به استادیوم را بلد است. 
قطعاً جوی که در ورزشگاه نقش جهان 
از سوی هواداران سپاهان برای این 
تیم ایجاد شده بود، در ورزشگاه تازه 
ساخت الهلال برای تیم عربستانی به 
وجود خواهد آمد. اما یادمان نرود 
که هر 11 بازیکن سپاهان و حتی 
نیمکت نشینانش تجربه بازی در 

چنین جوی را داشته اند.
در واقع اگر الهلال توانسته در اصفهان 
چنین نتیجه ای را رقم بزند، سپاهان 
هم می تواند. پس همان طور که 
مورایس گفته هنوز چیزی تمام نشده 
یی شکست  نا و طلایی پوشان توا
میزبان و صعود از این مرحله را دارند.

پیام جذاب بازیکنان سپاهان به هواداران

در عربستان جبران می کنیم

عرشیا آرین
روزنامه نگار

محمد ربیعی که بعد از دیدار تیمش مقابل 
ملوان انزلی از سمت خود استعفا کرده بود، 
بر موضع خود پافشاری دارد. ربیعی مورد توجه 
مسئولان فولاد خوزستان قرار گرفته و با بهرام 
رضاییان مدیرعامل این باشگاه صحبت های 
مثبتی داشته است. اگرچه خود ربیعی بر 
جدایی از ذوب آهن اصرار دارد و اعضای هیأت 
مدیره این باشگاه نیز با این مسأله موافقت 
کرده اند، اما مهدی کوهی مدیرعامل کارخانه 

ذوب آهن به مسئولان باشگاه اعلام کرده 
رضایتنامه ربیعی را صادر نکنند. به همین 
خاطر ربیعی هنوز به طور رسمی از ذوب آهن 
جدا نشده و نمی تواند رسماً به عنوان سرمربی 
فولاد معرفی شود. با وجود حواشی روزهای 
گذشته اما تمرین ذوب آهن دیروز بدون حضور 
این سرمربی جوان و موفق برگزار شد؛ ربیعی 
با غیبت در تمرین سبزپوشان نشان داد که 
قصدش برای جدایی جدی است و منتظر 
است تا مدیران باشگاه توافقنامه جدایی او را 
امضا کنند تا راهی اهواز شود و کارش را جلو 
ببرد. بر این اساس تمرین ذوب آهن زیر نظر 
دستیاران ربیعی برگزار شد. حالا باید منتظر 

ماند و دید طی ساعات آینده و شاید یکی، دو 
روز آینده چه اتفاقاتی درباره ربیعی رخ می دهد 
و در نهایت او می تواند راهی فولاد شود یا خیر؛ 
هرچند که گفته می شود او در قراردادش 
بند فسخی دارد که با وجود قوانین انتقال 
سرمربیان در لیگ برتر می تواند با استناد به 

آن بعد از چند روز رسماً به تیم دیگری برود.
به هرحال باشگاه با جدایی سرمربی اش 
مخالف بوده و هست. اما نگه داشتن مربی که 
دلش با تیم نیست، به چه قیمتی؟ ربیعی روزی 
به ذوب آهن وعده داد که همه تلاشش را برای 
موفقیت تیم به کار می گیرد اما حالا در تمرین 
حاضر نمی شود تا مدیران باشگاه را مجاب به 

جدایی کند. آخرین خبر تأیید نشده این بوده 
که ربیعی از امروز در تمرینات تیمش حاضر 
خواهد شد مگر اینکه باشگاه از موضعش 
عقب نشینی کند. سرمربی ذوب آهن اگر بماند 
یک موضوع را نباید فراموش کند و آن دلخوری 
هواداران از این اتفاقات است. نمونه همین 
مسأله را در شمس آذر قزوین شاهد بودیم. 
سعید دقیقی زمانی که به مس رفسنجان 
رفت و در تمرینات این تیم حاضر شد اما به 
خاطر مسائل مالی به توافق نرسید، دوباره به 
قزوین برگشت. او اصلاً فکرش را هم نمی کرد 
که در بازی خانگی مقابل استقلال خوزستان با 
سکوهای خالی ورزشگاه مواجه و دلخور شود.


